
Pětidenní výzva

Na podporu pozitivních  
vztahů mezi žáky.

Albi Škola s hrou

Splňte s třídou všech 5 úkolů a vysoutěžte  
si krabici plnou her od Albi. Ze zapojených škol, které nám pošlou 
svoje fotografie, vylosujeme 15 nejzajímavěji realizovaných aktivit 
z této pětidenní výzvy – 5 z MŠ, 5 z 1. stupně a 5 z 2. stupně ZŠ. 
Vítězům zašleme speciální box s 10 hrami od Albi.  
Spojte své dovednosti, síly, nápady a kreativitu ve třídě, v družině 
nebo na adaptačním pobytu.

Ukažte spolupráci vaší třídní party!

Autorka: Mgr. Lada Kudláčková
Ilustrace: Libor Drobný

Každý den vás čeká jeden úkol. Užijte si jejich plnění. Pracujte společně 
a s radostí. Nový školní rok je před vámi, zpestřete si první společné 
školní dny po nabitých prázdninách. Vyrazte za úkoly do přírody. 
Seznamte se dopředu se všemi aktivitami, můžete si jejich plnění 
rozvrhnout podle svého plánu. Zdokumentujte vaše výsledky a do 
30.9.2021 nám zašlete fotky z jednotlivých úkolů emailem na  
andrea.loflerova@albi.cz. Poproste o spolupráci svého učitele. 
Nezapomeňte v e-mailu napsat o jakou školu a třídu se jedná a do 
předmětu emailu napište „zářijová výzva“.
Hodně štěstí a spoustu zábavy! Těšíme se na vaši splněnou výzvu!

Hurá do toho! 
Tým Albi Škola s hrou

Výhra  krabice s 10 hrami od Albi pro 1. stupeň ZŠ



Umí vaše třída táhnout za jeden provaz? Namasírujte svaly a vyzvěte 
někoho na souboj v přetahované. Přijme vaši výzvu jiná třída? Co 
takhle kolektiv učitelů nebo kuchařek? Jste nejsilnější třídou na prvním 
stupni?

Co budete potřebovat:
lano s šátkem, soupeře, rozhodčího

Jak na to:
Sjednejte si tým soupeřů. Přetahovaná je rychlá, stačí vám na ni 
i přestávka. Poproste někoho nezávislého, aby se stal rozhodčím. 
Natáhněte lano se značkou (šátkem) uprostřed, rozestavte týmy, určete 
středový bod a hranice území družstev. Vymyslete si taktiku. Překonejte 
silou soupeře. Oslovte fotografa, abyste přetahovanou zdokumentovali.

K fotce nám připište, koho jste na přetahovanou vyzvali. A jak se vám 
vedlo?

Prokažte sportovního 
a soutěžního ducha 

vaší party. Rozhýbejte 
se a užijte si radost 

z pohybu.
První stupeň ZŠ

Přetahovaná
1.

úkol



Posloucháte rádi audioknihy nebo pohádky? Dnes se předčítajícím 
hlasem stanete vy. Vyberte text – pohádku, povídku, básně, … 
(s výběrem může pomoci učitel). Najděte vhodné posluchače – měli by 
být mladší než vy. Předčítání můžete realizovat venku. Jste- li prvňáčci, 
převyprávějte příběh ostatním školkáčkům za pomoci obrázkové 
osnovy.

Co budete potřebovat:
vhodný text a klidné prostředí

Jak na to:
Oslovte skupinu posluchačů nebo jejich učitele a nabídněte jim své 
čtenářské umění. Zvolte vhodný text s ohledem na čtenáře i posluchače. 
Střídejte se všichni po domluvených částech. Nejste zdatní čtenáři? 
Vytvořte papírové loutky na špejli a doprovoďte čtení spolužáků 
divadlem.

Vyfoťte se a napište nám, komu a co jste četli.

První stupeň ZŠ 2.
úkol

Čtení mrňouskům

Udělejte dobrý skutek, který zahřeje 
u srdce nejen vás! Koronavirus přinesl 

mnoho smutku do naší země. Je na čase 
rozdat radost a potěšit své okolí dobrým 

skutkem. Jděte do toho společně!



Našli jste už někdy malovaný kamínek? Odkud byl? Vzpomenete si 
na ten hezký pocit z nálezu? Ten teď díky vám může zažít i někdo 
jiný. Vaším úkolem bude vytvořit putovní kameny a umístit je při 
procházce do okolí.

Co budete potřebovat:
kámen libovolného rozměru pro každého žáka, speciální barvy nebo 
laky na nehty

Jak na to:
Dobře očistěte kameny a začněte tvořit. Na spodní stranu 
nezapomeňte napsat poštovní směrovací číslo z adresy školy. 
Shromážděte všechny výtvory a pořiďte fotku. Udělejte si procházku 
a položte kameny na vybraná místa. Hodně zábavy!

První stupeň ZŠ 3.
úkol

Putovní 
kameny

Tento den je prostor pro 
vaši bezbřehou kreativitu. 

Na výtvoru se musí podílet 
celá třída. Jistě je plná 

nadaných umělců.



První stupeň ZŠ 4.
úkol

Komiks

Čtete rádi komiksy? Spousta obrázků a krátké texty . Staňte se 
tvůrci komiksu. Téma zní – Naše třída ztracena na výletě. Snad se 
nikdy nikde neztratíte!

Co budete potřebovat:
papíry A4, nůžky, lepidlo, pastelky a pera

Jak na to:
Přeložte papíry A4 na 6 dílů, každý žák dostane jeden díl. Vymyslete 
osnovu příběhu, rozdělte si pořadí, tvořte jednotlivé části příběhu 
a postupně je lepte za sebe, až vznikne dlouhý komiksový had. 
Výsledek nám vyfoťte. Hodně zábavy a šťastný konec výletu!

Jistě nám potvrdíte, že všichni rádi 
jezdíte na výlety. S rodinou, kamarády 

i spolužáky. Za uplynulý rok příliš možností 
vyjet nebylo. Zavřete oči a představte si, 
kam byste se rádi v tomto školním roce 
podívali. Máte vymyšleno? Tak hurá do 

čtvrtého úkolu!



První stupeň ZŠ 5.
úkol

Úsměvy

Úsměv nic nestojí, přesto velmi potěší. Důvodů k úsměvu měl svět 
v posledním roce málo. Vynahraďme si to! Vaším úkolem bude 
úsměvy rozdávat!

Co budete potřebovat:
bílé samolepky, fixy nebo pastelky 

Jak na to:
Rozdělte si samolepky a nakreslete na každou z nich úsměv. 
Množství úsměvů je ve vaší kompetenci. Rozdávejte úsměvy lepením. 
Překročte hranice třídy, rozdejte úsměvy spolužákům z ostatních tříd, 
kolemjdoucím, rodině, …

Spočítejte, kolik úsměvů jste rozdali, ty nejvyšklebenější nám vyfoťte.

Věříme, že jste prima parta.  
Začíná nový školní rok plný zážitků. 

Semkněte se při posledním úkolu 
a dokončete naši výzvu. Držíme 

vám všem palce!


